

**PROTOKÓŁ NR 3/11
Z POSIEDZENIA KOMISJI
OŚWIATY, KULTURY I PROMOCJI POWIATU
z dnia 24 lutego 2011 roku**

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 14⁰⁰

Zakończenie posiedzenia: godz. 14²⁵

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz po powitaniu Radnych oraz gości zaproszonych stwierdziła quorum (14 Radnych obecnych na sali).

Następnie zapytała, czy są uwagi do projektu porządku obrad (zaproszenie na posiedzenie Komisji wraz z proponowanym porządkiem obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu). Uwag nie zgłoszono więc **Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz** przystąpiła do procedury przegłosowania projektu porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Informacja dot. analizy wydatków poniesionych na wynagrodzenia nauczycieli w 2010 roku.
4. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt. 1

W wyniku głosowania 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła porządek obrad (14 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 2

Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Jacek Mastalerz odczytał odpowiedź Zarządu Powiatu na wniosek Komisji Nr OBR.0012.6.2.2011 z dnia 8 lutego 2011 roku w sprawie propozycji zmiany do projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustanowienia stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe, szczegółowych zasad oraz trybu ich przyznawania i pozbawiania, polegającej na wykreśleniu w § 4 ust. 1 zapisu „...który nie ukończył 25 roku życia...”.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

W wyniku głosowania 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła protokół (14 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 3

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha omówiła informację dot. analizy wydatków poniesionych na wynagrodzenia nauczycieli w 2010 roku (stanowi załącznik Nr 4 do protokołu). Powiedziała, że od dwóch lat jednostki samorządu terytorialnego mają obowiązek analizować średnie wynagrodzenia nauczycieli na wszystkich stopniach awansu zawodowego. Zarówno zapisy ustawy Karta Nauczyciela, jak i specjalnie do tych zapisów sporządzone Rozporządzenie określają szczegółowo, w jakich terminach i w jaki sposób należy w/w średnie wyliczać. Wyjaśniła, że do 20 stycznia każdego roku należy dokonywać takiej analizy, do 10 lutego sporządzać sprawozdanie i w ciągu 7 dni przedstawić informację Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz organowi stanowiącemu. Ponadto powiedziała, że informacja została przekazana do dyrektorów szkół, do Związków Zawodowych zrzeszających nauczycieli. Wyjaśniła, że wzór sprawozdania wynika z Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie wyliczania średnich wynagrodzeń. Dodała, że ze sprawozdania wynika, że na każdym stopniu awansu zawodowego w powiecie wałbrzyskim, w szkołach i placówkach powiatu wałbrzyskiego są osiągane średnie (ozn. to, że nie ma zagrożenia spowodowanego brakiem osiągnięcia średniej i nie występuje konieczność wypłaty dodatku uzupełniającego. W momencie kiedy te średnie na którymś ze stopni awansu nie byłyby osiągane wówczas jednostka samorządu terytorialnego byłaby zobowiązana wypłacać nauczycielom tzw. dodatek uzupełniający).

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz otworzyła dyskusję.

Radny Andrzej Gniatkowski nawiązał do zapisów zawartych w ogólnym, tabelarycznym formularzu i porównując je ze szczegółową analizą poniesionych wydatków, powiedział, że w ogólnej informacji kwota różnicy (kol. 9-kol.8) w poz. 4 nauczyciel mianowany wynosi 1 011 479,33, natomiast w szczegółowym zestawieniu kwota dotycząca tej samej kwestii wynosi 1 011 479,28. Zapytał skąd ta różnica.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha wyjaśniła, że różnica wynika z zaokrągleń, które uwzględnione są w formułach we wzorze sprawozdania przesłanym przez Regionalną Izbę Obrachunkową.

Radny Andrzej Gniatkowski zapytał, co się dzieje z wykazaną różnicą, czy szkoła otrzymała mniej środków finansowych niż powinna, czy ta różnica jest uzupełniana. Zapytał, jakie są skutki powstawania różnicy wydatku faktycznego i wydatku wymaganego.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha powiedziała, że informacja jest sporządzana na podstawie informacji uzyskanych ze szkół, nie ma tutaj możliwości, że na podstawie tych danych w jakiś sposób są korygowane plany finansowe jednostek. Wyjaśniła, że są to informacje ze szkół sporządzone na podstawie wydatków realizowanych przez szkoły i na podstawie specjalnie skonstruowanego w tym celu programu. Powiedziała, że szkoły i placówki oświatowe przekazują dane do jednostki samorządu terytorialnego nt. wysokości wynagrodzeń nauczycieli. Dodała, że te dane są grupowane po to, by móc sporządzić sprawozdanie określone w rozporządzeniu. Wyjaśniła, że dla członków Komisji jako materiał dodatkowy przedstawiona została analiza szczegółowa (tu pojawiła się ta różnica 5 gr wynikająca z zaokrągleń).

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Augustyn Skrętkowicz wyjaśnił, że ustalenia dokonane z rządem i organizacjami związkowymi wskazują, iż nauczyciele

powinni zarabiać pewne minimum. Powiedział, że to co się mówi o kwotach bazowych, są to kwoty przyjęte jako średnie dla nauczycieli, które powinni zarabiać w poszczególnych grupach zawodowych. Wyjaśnił, że kolumna w tabeli, dotycząca faktycznie poniesionych wynagrodzeń, wskazuje ile dana jednostka wydaje na poszczególne grupy zawodowe. Dodał, że jeżeli różnica jest kwotą ujemną, tzn. że nauczyciele nie wyrabiają średniego, ustalonego zarobku, który został wynegocjowany - w ten czas powiat musiałby im dopłacić. Poinformował, że w sytuacji na plus można by wnioskować, że nauczyciele zarabiają za dużo – co jest równoznaczne ze stwierdzeniem, że organ prowadzący nie zarobił, a wręcz odwrotnie dołożył więcej do wynagrodzeń nauczycieli, niżby by to wynikało z przeliczenia ilości etatów na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, razy te średnie, które są ustalone ogólnie dla całego kraju na tych poszczególnych stopniach zawodowych. Dodał, że do wynagrodzeń nauczycieli powiat dopłaca ok. 2,5 mln zł.

Radny Andrzej Gniatkowski zapytał, czy kwota bazowa obowiązuje wszystkie placówki oświatowe w Polsce.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha wyjaśniła, że wszystkie jednostki samorządu terytorialnego w całym kraju muszą opierać się na kwocie bazowej wynikającej z ustawy budżetowej państwa.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta jednogłośnie (14 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 4

Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Jacek Mastalerz odczytał odpowiedź na wniosek Komisji Nr OBR.0012.6.3.2011 z dnia 8 lutego 2011 roku w sprawie rozważenia przez Zarząd Powiatu możliwości wystąpienia do Ministra Sportu o nadanie odznaczeń dla osób zasłużonych dla sportu i kultury fizycznej. Poprosiła członków Komisji o przygotowanie ewentualnych propozycji w/w osób wraz z uzasadnieniem.

Radny Grzegorz Kozłowski podziękował Staroście Wałbrzyskiemu i Zarządowi Powiatu za wsparcie akcji „Świat Andzi”. Zapytał, czy może uzyskać informację nt. ewentualnej likwidacji Żłobka Nr 1 przy ul. Paderewskiego.

Starosta Wałbrzyski Robert Ławski poinformował, że nie jest to zadanie powiatu.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz** zamknęła posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

INSPEKTOR
ds. Usługi Rady Powiatu
Alicja Ziętowska
Alicja Ziętowska

WICEPRZEWODNICZĄCA KOMISJI
Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu

Ewa Dorosz
Ewa Dorosz

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego.